... vnde repmōibz acq  
... emā glōria.  
... de iacob q ser  
... nā dicit q qbz  
... fecisse respōces  
... vna spūa  
... mēdo rpe r rā  
... e r m hū  
... labore usq  
... pscuerandū.  
... Depri est q  
... iacob seruuit p va  
... ser dies pau  
... magnitudine. quā  
... amoris labores al  
... Deu tū iacob crede  
... desiderabile sui cir  
... nec m ad huc a labo  
... amor de difficul  
... donec assest  
... spūalibus.  
... obtineat celesti  
... vultu oimibz 7 la  
... ad orationis  
... uoluit rep  
... tribulātes. 7  
... uenit  
... Per miri. Na  
... q hoim pbant  
... pscue. Ideo qdā  
... pncipis  
... ad vna spūalem.  
... fine solidā.  
... i medio. et  
... de se pscuat.  
... laborer. sicut dicit  
... inqz solo  
... q dicit.

*istendo viriliter temptacionibus acq-  
 uirit reges mentis & eterna gloria.  
 Et ponit exemplum de iacob qui ser-  
 uauit pro rachel. nam dicitur quod quibus-  
 dam ueniunt fortissime temptaciones  
 in principio uisionis ad vitam spua-  
 lem. quibusdam in medio tpe & circa  
 finem. et ideo timendum est & cum hu-  
 militate in uirtutibus & labore usque  
 in fine perseverandum.*

**H**ic loquitur. Scriptum est quod  
 iacob seruuuuit pro ra-  
 chel. et uidebat sibi dies pau-  
 ci pro amouis magnitudine. quia  
 magnitudo amouis labores al-  
 leniabat. Verum cum iacob crede-  
 bat se assequi desiderabile suum cur-  
 su uenire. nec tamen adhuc a labo-  
 re desistit. quia amor de difficultate  
 non curat. donec assequatur  
 quod optat. Sic est et in spiritualibus.  
 Multi enim ut obtineant celesti-  
 a laborant uiriliter orationibus & la-  
 boribus pijs. sed cum ad contemplacionis  
 quiete peruenire credunt. inuoluntate tem-  
 ptacionibus. accedunt tribulacionibus. &  
 ubi se profectos arbitrabantur. inueniunt  
 se ex toto improbos. Nec mirum. Nam  
 temptaciones sunt que hominem probant  
 & purgant & proficiunt. Ideo quibusdam  
 accedunt temptaciones in principijs  
 uisionis sue ad vitam spuaalem.  
 et tales profectus in fine solidant.  
 Alij quibusdam temptantur in medio. et  
 circa finem. et hijs sollicitate de seipso  
 aduertat. et nunquam de se presumat.  
 sed eo fortius laboret. sicut dixit  
 laban. Consuetudo est inquit sorore  
 re maiore plus accipere. quam dicere.

Plus exerce laborē. et postea habe-  
 bis regem. Ideo filia non mirens.  
 si etiam in senectute accedunt tempta-  
 ciones. quia sicut lux uiuere. & ita etiam  
 possibile est temptari. Diabolus enim  
 qui dormit. quia temptacio occasio est per-  
 fectiois. ut homo non presumat. Ecce os-  
 tendo tibi exemplum de duobus. Unus in prin-  
 cipio uisionis sue temptatus est & proficit.  
 et proficit. & affectum est quod quesuit.  
 Alius in senectute sua ex parte est quies-  
 centes temptaciones quibus parum nouit in iuuetu-  
 te. quibus sic inuoluntate est. ut omnem partem  
 obliuisceret. Verum quia stetit assiluo et  
 a labore non desistit. lux frigidus fac-  
 tus & tepidus. ideo puenit ad opta-  
 ta et ad regem mentis. agnosces  
 in seipso quod iudicia dei occulta sunt.  
 et iusta. et non fuisset ille temptacione.  
 difficile puenisset ad eterna salute.

**Interrogatio. xij. hinc quod. v.**

**I**te apparet religiosus qui si in gremio  
 suo stans & dices. O iudex qui  
 ro a te. Cur magis nasci uo-  
 luisti de uirgine. quam de alia muliere  
 non uirgine? Ite. cur non ostendisti uisibi-  
 bili signo. quod ipsa erat mater & uirgo  
 pura? Ite. cur in tantum occultasti  
 natiuitate tua. quam quod paucissimis  
 innotuit? Ite. cur fugisti in egiptum  
 pherode & innocentes pueros cur  
 occidi permisisti? Ite. cur permittis  
 te blasphemari. et falsa pualere  
 ueritati? **Responsiones.** Respondit iu-  
 dex. O aice. ideo magis nasci uo-  
 lui de uirgine quam de femina non uirgine.  
 quia in deo mundissio omnia decet mu-  
 distia. Nam natura hominis quam diu ste-  
 tit in ordine creatiois sue. nichil ha-

sic aut non ostendi hoibus nativi-  
 tate mea. unde. **L**icet dyabolus a-  
 miserit dignitate aditiois pme.  
 non tamen amisit suam que ei est ad pro-  
 batione bonorum et confusione propria.  
**U**t ergo humanitas mea crearetur  
 et ad perfinitatem tempore veniret. ideo ab-  
 scedendum erat mysterium pietatis  
 mee dyabolo. quod oculos venire  
 voluit ad debellandum dyabolum. et  
 despectus esse statum propter arrogan-  
 tiam hominum deprimendam. **I**psi quippe  
 magis legis quam in libris suis lege-  
 bant despexerunt. quod veni humilis.  
**E**t quod superbi erant. noluerunt au-  
 dire iustitiam veram que ex fide res-  
 rectionis mee est. **D**eus confundent.  
 cum venit filius predicatiois in superbia  
 sua. **S**i vero venisse poterassemus  
 et honorabilissimus. quomodo tunc hu-  
 liatus fuisset superbi? **A**ut nunc su-  
 pbi ingredere celum? **F**requenter. **V**eni  
 ergo humilis ut homo addisceret hu-  
 lilitatem. et abscedi me a superbiis quod  
 nec mea divina iustitia. nec  
 seipos intelligere voluerunt. **I**tem.  
 que fugi in egyptum. unde. **A**n-  
 te incarnatione mandati unica vi-  
 a erat ad celum. lata et lucida.  
 lata in virtutum habundantia. luci-  
 da in sapientia divina et obvia bo-  
 ne voluntatis. **T**ransmutata er-  
 go voluntate inchoate sunt due  
 viae. una ducebat ad celum. alia  
 abducebat. **O**bia duxit ad ce-  
 lum. in obvia seduxit. **Q**uia ergo in  
 hominis arbitrio erat electio boni et ma-  
 li. scilicet obedire et non obedire. non  
 peccavit. quod aliter voluit quam ego

deus volui enim velle. **U**t ergo homo  
 saluaret iustum et dignum fuit ut a-  
 liquis veniret talis qui et redimeret et o-  
 bedientiam perfectam haberet et innocen-  
 tiam. et in quo vellet ostendere. posset  
 ostendere caritatem. et que vellet malitiam.  
**S**ed ad redimendum homines non debuit  
 mitti angelus. quod ergo deus gloriam me-  
 am alicui non tribuo. **S**ed inveniendus est homo  
 qui pro seipso posset placare me et mi-  
 nus pro aliis. ideo ego deus solus ius-  
 tus veni iustificare omnes. **Q**uod autem  
 ego fugi in egyptum. in hoc infirmi-  
 tas humanitatis mee ostensa est. propheta  
 quod completa est. **E**xemplum etiam dedi fa-  
 turis. quod quoniam persecutio declinata  
 est propter maiorem futuram gloriam dei.  
**Q**uod vero non inveniebar a persecutori-  
 bus. consilium deitatis mee prevaluit  
 humano. quod pugnare contra dominum non  
 est facile. **Q**uod vero infantes occisi sunt  
 signum passionis mee future erat.  
 et mysterium vocatorum et caritatis  
 divine. **N**am licet ipsi infantes non  
 prohibuerunt in resurrectionem voce et  
 ore prohibuerunt tamen morte. sicut  
 agnoscit infante mee. quod prosum  
 erat ut in sanguine innocentium. laus  
 dei proficeret. **N**am licet malicia iusto-  
 rum eos iniuste affligerent. mea tamen  
 promissio divina eos non iniuste ex-  
 posuit ad ostendam malitiam homi-  
 num. et deitatis mee incomprehensi-  
 bile consilium et pietatem. **E**rgo ubi  
 in pueris efferebatur iniusta malicia.  
 ibi iuste superhabundavit misericordia et  
 gratia. **E**t ubi lingue defuit con-  
 fessio et etas. ibi sanguis effusus ac-  
 cumulabat perfectissimum bonum.